

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. № 1054-р москва

1. Выделить Минстрою России в 2020 году из резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджетные ассигнования в размере до 1300000 тыс. рублей в целях предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Поддержка модернизации коммунальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)" подпрограммы 2 "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищнокоммунального хозяйства граждан России" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем Российской коммунальными услугами граждан Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", имея в виду обеспечение жильем граждан, жилые помещения которых утрачены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 г. на территории Иркутской области исключением граждан, обеспечение жильем осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области, предоставляемого в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2019 г. № 916 "Об утверждении Правил предоставления иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате

наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 г. на территории Иркутской области"), и обеспечение уровня софинансирования расходного обязательства бюджета Иркутской области, связанного с реализацией указанных мероприятий, за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета в размере 79 процентов.

2. Минстрою России:

до 1 июля 2020 г. заключить соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджету Иркутской области;

осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием указанных в пункте 1 настоящего распоряжения бюджетных ассигнований с представлением доклада до 1 февраля 2021 г.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин